

Protokół Nr 3/2021
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich
odbytego w dniu 23 kwietnia 2021 roku.

Ad pkt 1.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Bogusław Bartos i na wstępie powitał wszystkich członków.

Stwierdził on, że na stan 5 członków zgodnie z listą obecności w posiedzeniu udział bierze 4, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Na posiedzeniu nieobecna była radna Elżbieta Śliwińska.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji powitał:

- Wójta Gminy Henryka Koniecznego
- Księgową PZOZ w Fałkowie Krystynę Wedlechowicz
- Inspektora ds. ochrony środowiska Tomasza Plutę

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad pkt 2.

Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z proponowanym porządkiem posiedzenia, do którego nie było uwag. Komisja więc jednogłośnie przyjęła proponowany porządek w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 19 marca 2021 roku.
4. Zapoznanie się z sytuacją służby zdrowia na terenie gminy – stan i zakres pełnionych świadczeń medycznych.
5. Informacja o działaniach profilaktycznych zmierzających do aktywizacji mieszkańców Gminy Fałków w zakresie dbałości o środowisko i przyrodę.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Porządek posiedzenia stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad pkt 3.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji odbytego w dniu 19 marca 2021 roku nie wnosząc żadnych uwag.

Ad pkt 4.

Prowadzący w tym punkcie poprosił o zabranie głosu Księgową Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Fałkowie Krystynę Wedlechowicz, która odczytała sprawozdanie o sytuacji służby zdrowia na terenie gminy w zakresie pełnionych świadczeń medycznych w I kwartale 2021 roku. Do sprawozdania nie było uwag, stanowi ono **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad pkt 5.

Prowadzący w tym punkcie poprosił o zabranie głosu inspektora Tomasza Pluteę, który zajmuje się w Urzędzie Gminy sprawami dotyczącymi ochrony środowiska. Inspektor powiedział między innymi, że wspólnie z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej w Końskich, które odbiera zebrane odpady komunalne od mieszkańców gminy rozdano mieszkańcom ulotki o sposobie segregacji odpadów. Dla najmłodszych mieszkańców przygotowano kolorowanki w tej tematyce i plany lekcji. Inspektor podkreślił, że w naszej gminie jest jedna z najwyższych zniżek w powiecie koneckim jeśli chodzi o posiadanie kompostowników co powinno zachęcić mieszkańców do zakładania i używania kompostu do celów rolniczych. Poza tym, na stronach internetowych gminy są ogłoszone informacje o programach „Czyste powietrze” czy „Moja woda”.

Mieszkańcy mogą składać wnioski o dofinansowanie do usuwania azbestu, termomodernizację, do fotowoltaiki, kotłów ciepłych.

Radna Maryla Domańska stwierdziła, że na początku wszyscy sceptycznie odnosili się do fotowoltaiki, ale w tej chwili jest coraz większe zainteresowanie odnawialnymi źródłami energii. Poprosiła inspektora, by więcej informacji o dostępnych programach pojawiało się na naszej stronie internetowej, bo mieszkańcy częściej oglądają nasze strony niż wojewódzkie czy służb ochrony środowiska. Dopytywała się również o zainteresowanie mieszkańców w sprawie likwidacji pokryć dachowych z azbestu.

Inspektor odpowiedział, że na dzień dzisiejszy można składać u niego wnioski, chociaż jeszcze nie został ogłoszony nabór przez Fundusz Ochrony Środowiska. Wszyscy mieszkańcy w Polsce muszą pozbyć się pokryć azbestowych do 2032 roku. Takie są uzgodnienia z Unią Europejską.

Ad pkt 6.

W tym miejscu Przewodniczący odczytał pismo GLKS w Fałkowie dotyczące zakupu i montażu siatek na piłkochwyty w kwocie kosztorysowej około 7000 zł.

Kopia pisma stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Obecny na posiedzeniu Wójt Gminy Henryk Konieczny powiedział, że jeśli będzie taka wola Komisji, to Urząd poszuka środków w budżecie i zapłaci za tą czynność.

Komisja jednogłośnie wniosowała za zakupem i montażem tej siatki.

Radna Maryla Domańska zapytała wójta czy jest nadzieja na przywrócenie kursowania busów na linii gmina – powiat.

Wójt odpowiedział, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycję naszej gminy w tej sprawie za zasadną i zobaczymy co to działanie wniesie w tej sprawie.

Ad pkt 7.

Po zrealizowaniu ze porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

INSPEKTOR
D. Anioł
Dorota Anioł

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Spraw Obywatelskich
Rady Gminy w Fałkowie
Bogusław Bartos